
DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 23.02.2022 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 
I. 

Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:                         

Název   :  Město Semily    

Sídlo   :  Husova 82, 513 01 Semily  
 
Zastoupený  :  Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou 

IČO   :  00276111    

DIČ   :  CZ00276111    

Bankovní spojení :  1263108309/0800    

Oprávněný k jednání  

ve věcech technických :  Ing. Vladimír Bělonohý  

Tel.   :  

E-mail   :  belonohy@mu.semily.cz 
 
(dále jen jako „objednatel“) na straně jedné 
 
a 

 
1.2. Zhotovitel:                         

Obchodní firma  : M - SILNICE a.s. 

Sídlo   : Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

Zastoupený                   : Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva, 

    Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva 

IČO   : 421 96 868 

DIČ   : CZ42196868  

Bankovní spojení :  

Zapsaný  : v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B,  

vložka č. 430 

Oprávněný k jednání 
ve věcech technických : 
Tel.   : 

E-mail                     : 
  
(dále jen jako „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

mailto:belonohy@mu.semily.cz


 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.02.2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je výstavba mostu 

přes Jizeru v ulici Jatecká v místě stávajícího provizorního mostu včetně demolice stávajícího 

mostu, koordinace prací spojených se stranovou přeložkou kabelu CETIN (vlastní přeložku si 

zajišťuje vlastník telekomunikační infrastruktury), dle projektové dokumentace pro provedení 

stavby zpracované společností Projektová kancelář VANER s.r.o. z 4/2021 a v souladu se 

stavebním povolením č.j. OD/352/21  ze dne 15.03.2021 a v souladu s podmínkami dotčených 

orgánů státní správy a správců infrastruktury (dále jen jako „Smlouva“). 

2. Tento Dodatek č. 5 Smlouvy se mezi smluvními stranami uzavírá za účelem souvisejícím s 

aktuálním stavem na stavbě a na základě zjištěných skutečností v napojení na navazující 

komunikace včetně souvisejících úprav výkazu výměr. Tato změna je popsána ve změnovém 

listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5.  

3. Zhotovitel se tímto Dodatkem č. 5 zavazuje pro objednatele provést stavební práce a dodávky dle 

přílohy č. 1 a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za tyto práce ujednanou cenu. 

4. Cena za dílo se na základě tímto Dodatkem č. 5 sjednaných změn zvyšuje o 141.800,- Kč bez 

DPH. Nově cena za dílo činí 30.302.610,50 Kč bez DPH, tj. 36.666.158,71 Kč vč. DPH. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy a Dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 tímto Dodatkem č. 5 nedotčená 

zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

III. 

Platnost a účinnost Dodatku č. 5, zveřejnění Dodatku č. 5 

1. Tento Dodatek č. 5 se stává platným podpisem oběma smluvními stranami. 

2. Tento Dodatek č. 5 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění městem Semily v Registru smluv, a to 

i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto dnem. 

3. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 5 nebyly uveřejněny informace, které 

nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců zhotovitele, jejich 

pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny 

podpisy osob zastupujících smluvní strany. 

 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy. 

2. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně 

platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající 

se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, 

jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana osobních údajů“ nebo je 

město Semily subjektu údajů na požádání poskytne. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 je Příloha č. 1 – změnový list č. 5 (Soupis prací). 

4. Tento Dodatek č. 5 byl schválen Radou města Semily dne 07. 11. 2022 pod číslem usnesení: 

221107/RM/39. 

 

 

http://www.semily.cz/


 

 

V Semilech, dne:  V Hradci Králové, dne: 
 
 
 

Za Objednatele: 
 
 
 
 

Za Zhotovitele: 

……………………………………………… 
Bc. Lena Mlejnková, starostka Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva 

 

 

……. 
Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva 

 



číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -56 438,80 Kč

21%DPH -11 852,15 Kč

celkem -68 290,95 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 198 238,80 Kč

21%DPH 41 630,15 Kč

celkem 239 868,95 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 141 800,00 Kč

21%DPH 29 778,00 Kč

celkem 171 578,00 Kč

vliv na cenu díla: ANO vliv do harmonogramu výstavby: NE

vliv na termín dokončení: NE

jiné vlivy (na změnu DPS apod.): NEJSOU

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele: souhlasím

další vyjádření: Schváleno v Radě města dne 07.11.2022 pod číslem usnesení 221107/RM/39

přílohy: Název přílohy

příloha Položkový rozpočet - ZBV č.5 3.11.2022

za zhotovitele:

Datum 03.11.2022

za AD:

Datum 03.11.2022

za TDI:

Datum 03.11.2022

za objednatele: Bc. Lena Mlejnková, Ing. Vladimír Bělonohý

Datum 03.11.2022

 ZMĚNOVÝ LIST
,

Most Jatecká

5

Změna je požadována uživatelem z důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Detailní zdůvodnění je v příloze.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Tato změna není oddělitelná, resp. její oddělení není ekonomicky vhodné a efektivní.

Jedná se o změnu z rozhodnutí zadavatele ve smyslu §222 odst 4 ZZVZ. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Změnový list č. 5 - oprava VV z PDPS a dodatečné práce

souhlasím

souhlasím

Město Semily

M - SILNICE a.s.

Viz příloha.

201 - Most přes Jizeru

Jedná se o změnu vzniklou na základě požadavku objednatele  na odstranění kaluží v místě přechodu a také z důvodu návaznosti na okolní vjezdy došlo k navýšení 

rozsahu prací. 

Dále objednatel požadoval neprovádět asfaltový  povrch chodníku zasažený výkopem VO ..

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zařazení změny dle ZZVZ:

předmět změny:



S:

O:

R: 01

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

31 18242 201 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 -167,140 24,00 -4 011,36

32 18247 201 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 -167,140 6,00 -1 002,84

86 914911 201

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE 

ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS -2,000 1 879,00 -3 758,00

87 914A21 201 EV ČÍSLO MOSTU OCEL S FÓLIÍ TŘ.1 DODÁVKA A MONTÁŽ KUS -2,000 586,00 -1 172,00

88 915111 201

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA 

A POKLÁDKA M2 -22,750 228,00 -5 187,00

2 014102 401 POPLATKY ZA SKLÁDKU T -4,440 1 179,00 -5 234,76

7 113436 401

ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM 

VČET PODKLADU, ODVOZ DO 12KM M3 -3,375 1 608,00 -5 427,00

14 18241 401 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 -42,500 114,00 -4 845,00

17 577401 401 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASFALT BETONU M3 -3,700 5 226,00 -19 336,20

42 967158 401 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON S ODVOZEM DO 20KM M3 -1,480 4 368,00 -6 464,64

Množství
Jednotková cena

Položkový rozpočet 

Méněpráce

Most Jatecká

201 - Most přes Jizeru, 401 - VO

Poř. 

číslo
Kód položky SO Název položky MJ

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O:

R: 02

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

59 56140 201 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM M3 2,938 3 042,00 8 937,40

62 572213 201 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 115,000 20,00 2 300,00

63 572214 201 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 115,000 21,00 2 415,00

65 574A04 201

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 

11S M3 5,823 9 166,00 53 373,49

66 574C06 201 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 14,645 8 589,00 125 785,91

10 13273 401 HLOUB RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ I M3 3,375 1 608,00 5 427,00

MJ Množství
Jednotková cena

Položkový rozpočet 

Vícepráce

Most Jatecká

201 - Most přes Jizeru

Poř. 

číslo
Kód položky SO Název položky




